ÖZET
Müslümanların İstanbul’u fetih arzuları çok erken tarihlerde başlamıştır. Bazı

kaynaklar, Emevîlerle Abbasîlerin H.34/655-H.169/785 tarihleri arasında İstanbul’a
beş sefer düzenlediklerini, Osmanlıların ise, İstanbul’u yedi kere muhasara ettikten
sonra fethettiklerini yazmaktadırlar.

ABSTRACT

Müslim’s, wishing for the conquest of İstanbul had begun in very early times.
Some of the sources wrote that, Emevies and Abbasies, had prepared five campaign
between the years A.D. 34/655 and A.D. 169/785 and as for the Ottomans, they
conquered İstanbul, after besieged it five times. Fatih, directly gone to the Hagia Sophia
to mosque, after he had conquered the city and converted Hagia Sophia to mosque.

Muhammed’in mihmandarı olan Ebu Eyyub el-
Ensarî ile başlayan fetih hareketi, ancak onuncusunda yani Fatih Sultan
Mehmed’in Bizans’a giriştiği son hamle ile neticelenecektir. Böylece İstanbul
Müslüman ordularına, Osmanlı askerine kapılarını açacaktır1. Diğer taraftan bir
kısım kaynaklar Emevîlerle Abbasîlerin H.34/655-H.169/785 tarihleri arasında
İstanbul’a beş sefer düzenledikleri, Osmanlıların ise, İstanbul’u yedi kere

∗ Doç. Dr., Osmanlı Araştırmaları Vakfı, Eminönü, İstanbul.
1 Gelibolulu Mustafa Âlî Efendi, Kitabu’t-Tarih-i Künhü’l-Ahbar, Ahmet Uğur vd. neşri, C.I,

Kayseri 1997, s.